Phụ lục
MẪU QUẢN LÝ HẢI QUAN ĐỐI VỚI KHO BÃI, ĐỊA ĐIỂM TẬP KẾT, KIỂM TRA GIÁM SÁT HẢI QUAN
(Ban hành kèm Nghị định …./2016/NĐ-CP ngày …../2016 của Chính phủ)

	1.
	Đơn đề nghị thành lập cửa hàng miễn thuế, kho bãi, địa điểm;

	2.
	Thông báo hoạt động trở lại cửa hàng miễn thuế, kho bãi, địa điểm;

Mẫu số 1/ĐĐN/GSQL
	TÊN DOANH NGHIỆP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

…….., ngày   …  tháng … năm ….

ĐƠN ĐỀ NGHỊ THÀNH LẬP ……………… (1)

Kính gửi: Tổng cục Hải quan
1. Doanh nghiệp xin thành lập/mở rộng/thu hẹp/đổi tên:
· Tên doanh nghiệp : ............................
· Mã số thuế :...................................

· Trụ sở chính tại : ...............................................

· Số điện thoại : ............................. Số fax : ...........................................

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc Giấy chứng nhận đầu tư số :..... ngày...... tháng..... năm........;

Cơ quan cấp : ......................................................

Ngành nghề kinh doanh :..... (chỉ kê ngành nghề kinh doanh liên quan đến điều kiện thành lập cửa hàng miễn thuế, kho bãi, địa điểm).

2. Đề nghị (2) ……… tại .................................................................
3. Khu vực thành lập địa điểm có diện tích : ......... m2 .

Tổng diện tích: ………………….m2, trong đó:

- Diện tích nhà kho: …………m2;

- Diện tích bãi : ........... m 2 .

- Diện tích kho chứa tang vật (nếu có): …………m2;

- Văn phòng làm việc của Hải quan kho : .............m2;

- Các công trình phụ trợ (nếu có) …………… m2

4. Hồ sơ kèm theo đơn :
· Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh : 01 bản sao;

· Chứng từ hợp pháp về quyền sử dụng kho, bãi : 01 bản sao;

· Sơ đồ thiết kế khu vực kho, bãi: 01 bản sao;

· Giấy chứng nhận đủ điều kiện phòng cháy và chữa cháy: 01 bản sao’

· …
Cam đoan các nội dung trên là đúng. Cam kết chấp hành và thực hiện đúng các quy định pháp luật về hoạt động của …..(1).

GIÁM ĐỐC DOANH NGHIỆP
(ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Ghi chú:
(1) Ghi tên cửa hàng miễn thuế, kho bãi, địa điểm đề nghị thành lập, mở rộng, thu hẹp, chuyển quyền sở hữu, di chuyển, đổi tên, tạm dừng, chấm dứt hoạt động.
(2) Trường hợp đề nghị tạm dừng hoạt động, doanh nghiệp nêu rõ lý do, thời hạn hoạt động trở lại.
Mẫu số 2/TBHĐTL/GSQL
	TÊN DOANH NGHIỆP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

…….., ngày   …  tháng … năm ….

THÔNG BÁO HOẠT ĐỘNG TRỞ LẠI ……………… (1)

    Kính gửi: Tổng cục Hải quan
1. Doanh nghiệp thông báo hoạt động trở lại
· Tên doanh nghiệp : ............................

· Mã số thuế :...................................

· Trụ sở chính tại : ...............................................

· Số điện thoại : ............................. Số fax : ...........................................

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc Giấy chứng nhận đầu tư số :..... ngày...... tháng..... năm........;

Cơ quan cấp : ......................................................

Ngành nghề kinh doanh :..... (chỉ kê ngành nghề kinh doanh liên quan đến điều kiện thành lập cửa hàng miễn thuế, kho bãi, địa điểm).

2. Đề nghị hoạt động trở lại (1) ……… tại ..........................................................
3. Cửa hàng miễn thuế, kho bãi, địa điểm hoạt động trở lại đã tạm dừng theo Đơn đề nghị số…….. ngày…… tháng…….năm.

4. Lý do hoạt động trở lại:
………………………………………………….…..……..…………..……..……
………………………………………………………………………………....…
……………………………………………………………………………………
5. Hồ sơ kèm theo đơn :.
· Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: 01 bản sao;

· Đơn đề nghị tạm dừng hoạt động.
· …
Cam đoan các nội dung trên là đúng. Cam kết chấp hành và thực hiện đúng các quy định pháp luật về hoạt động của …..(1).

GIÁM ĐỐC DOANH NGHIỆP
(ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Mẫu 01/STD/KNQ

Mẫu 01/STD/KNQ

6